
 

 

UCHWAŁA Nr XXII/109/2021  

RADY MIEJSKIEJ W GÓR ZNIE 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie 

Miasta i Gminy Górzno na lata 2021-2024 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020, 

poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 21 ust.5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020, poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Miasta i 

Gminy Górzno w latach 2021-2024 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C77B595-D28F-4529-8BF8-2BA146FDD667. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 1  

do uchwały nr XXII/109/2021 

Rady Miejskiej w Górznie 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ 

WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY 

GÓRZNO W LATACH 2021-2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Styczeń 2021 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C77B595-D28F-4529-8BF8-2BA146FDD667. Podpisany Strona 2



 

 

Obowiązek sporządzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wynika z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 

czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020r. poz. 

2028). 

 

Plan określa w szczególności: 

1)  planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych,  

2)  przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach,  

3)  przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,  

4)  nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,  

5)  sposoby finansowania planowanych inwestycji.  

Wykonując wyżej cytowane zapisy ustawy ZUK Górzno przedstawia: 

 

I. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 

Głównym celem działania Zakładu Usług Komunalnych w Górznie, zgodnie z statutem jednostki jest 

wykonywanie zadań bieżącego i nieprzerwanego zaspokajania potrzeb w zakresie świadczenia usług związanych z 

zaopatrzeniem w wodę i odbioru ścieków na terenie Miasta i Gminy Górzno, a w szczególności: 

  zaopatrywanie w wodę ludności oraz przemysłu i innych odbiorców, 

  odbiór ścieków i dostarczanie do oczyszczalni zakładowej Unifreeze w Miesiączkowie, 

  eksploatacja i utrzymanie we właściwym stanie technicznym urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych 

służących ochronie wód przed zanieczyszczeniem, 

  racjonalna i oszczędna gospodarka wodna oraz dyspozycja zasobami wodnymi w ramach określonych 

pozwoleniami wodno-prawnymi, 

  prognozowanie i programowanie działań w zakresie rozwoju i eksploatacji urządzeń wodociągowo-

kanalizacyjnych oraz realizacja zadań inwestycyjnych i remontowych w wyżej wymienionym zakresie, 

  prowadzenie badań oraz analiz jakości wody w całym procesie technologicznym, celem uzyskania określonych 

prawem parametrów jakościowych, 

  wykonywanie usług w zakresie podłączeń do sieci wodociągowo- kanalizacyjnych oraz innych usług w 

zakresie gospodarki wodno-ściekowej. 

 

Proces oczyszczania ścieków jest realizowany przez firmę Unifreeze w oparciu o istniejącą zakładową 

Oczyszczalnię ścieków zlokalizowaną w Miesiączkowie. W ramach przedstawionego zakresu usług ZUK w 

Górznie będzie prowadzić działania w zakresie utrzymania i eksploatacji urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych 

obejmujące: 

  urządzenia służące do ujmowania i uzdatniania wody, 

  urządzenia służące do dostarczenia ścieków do oczyszczalni ścieków, 

  sieć wodociągową będącą w posiadaniu zakładu, 

  sieć kanalizacyjną będącą w posiadaniu zakładu do pierwszej studzienki licząc od strony budynku, a w 

przypadku jej braku, do granicy nieruchomości, 

  zapewnienie zdolności posiadanych urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych do realizacji 

dostaw wody w wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C77B595-D28F-4529-8BF8-2BA146FDD667. Podpisany Strona 3



 

 

  zapewnienie dostaw wody i odprowadzania ścieków w sposób ciągły i niezawodny, 

  zapewnienie należytej jakości dostarczanej wody. 

 

Ponadto ZUK prowadzić będzie usługi w zakresie: 

  montażu wodomierzy, 

  wydawania technicznych warunków przyłączenia do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej oraz uzgadniania 

dokumentacji projektowej w tym zakresie, 

  wykonywania odbiorów technicznych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz przyłączy domowych. 
 

II. Przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne w poszczególnych latach. 

Rozwój i rozbudowa infrastruktury mieszkaniowej na terenie Miasta i Gminy, powodująca zapotrzebowanie 

ilościowe i jakościowe na usługi w zakresie zaopatrzenia w wodę 

i odprowadzania ścieków do sieci kanalizacyjnej, wymusza podejmowanie działań zmierzających do rozbudowy 

układu sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. 

 

Sieć wodociągowa i kanalizacyjna. 

 

W ramach rozwoju mającego wpływ na rozbudowę sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz zwiększenie 

dostępności usług w zakresie dostawy wody i odprowadzania ścieków zaplanowano następujące przedsięwzięcia: 

  Modernizacja SUW 

  Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ul. Jana Pawła II 

  Budowa wodociągu ul. Gajowa, Górzno Wybudowanie 

  Rozbudowa sieci kanalizacyjnej ul. Nowe Osiedle 

  Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ul. Wisiałki, spinka wodociągowa do ul. Św. Floriana 

  Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Górzno Wybudowanie-Zaborowo 

  Zakup koparko-ładowarki na potrzeby ZUK 

  Modernizacja tłoczni ścieków Górzno, Zaborowo 
 

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej przyczyni się w szczególności do: 

- poprawy jakości dostarczanej wody dla mieszkańców, 

- polepszenia warunków życia i gospodarowania,  

 

Ponadto w zakresie działań modernizacyjnych zaplanowano wymianę niezbędnych urządzeń na sieciach 

wodociągowych (zasuw, hydrantów), które z uwagi na technologię wykonania i zużyte materiały ulegają awariom 

oraz są przyczyną kosztów i ubytków wody.  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C77B595-D28F-4529-8BF8-2BA146FDD667. Podpisany Strona 4



 

 

Niezbędne inwestycje rozwojowo-modernizacyjne przyjęte na lata 2021-2024 przedstawia Tabela nr 1.  

Tabela nr 1 

L.p. Inwestycja 2021 2022 2023 2024 

1 Modernizacja SUW X X   

2 Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ul. Jana 

Pawła II 
X X X  

3 Budowa wodociągu ul. Gajowa, Górzno Wybudowanie X    

4 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej ul. Nowe Osiedle  X   

5 Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej ul. 

Wisiałki, spinka wodociągowa do ul. Św. Floriana 

 X X  

6 Rozbudowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej Górzno 

Wybudowanie-Zaborowo 

 X X  

7 Zakup koparko-ładowarki na potrzeby ZUK  X X  

8 Modernizacja tłoczni ścieków Górzno, Zaborowo    X 

 

III. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków. 

Ważnym problemem w działalności statutowej ZUK, polegającej na dostawie wody, są nieuniknione straty 

wody podawanej do sieci wynikające w szczególności z awaryjności sieci, nie zinwentaryzowanych i nie 

opomiarowanych poborów (w tym kradzieży wody). Problem stanowią także nielegalne przyłącza kanalizacyjne, 

powodujące wzrost odprowadzanych ścieków. 

W celu zmniejszenia strat powodowanych w/w czynnikami ZUK zamierza zintensyfikować działania 

polegające na: 

  bieżącym kontrolowaniu wodomierzy, 

  modernizacji urządzeń i armatury na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, 

  renowacji i przebudowy rurociągów zmniejszające ich awaryjność,  

  remontach, konserwacji oraz wymianie nieszczelnych hydrantów i zasuw w ramach remontu sieci 

wodociągowej,  

  poprawie ściągalności opłat za pobór wody – egzekucja należności.  
 

Do działań racjonalizujących wprowadzanie ścieków do kanalizacji należy zaliczyć: 

  bieżące kontrole jakości i zgodności z umowami ścieków wprowadzanych do kanalizacji sanitarnej przez 

zakłady i osoby fizyczne, 

  eliminacja zrzutów ścieków opadowych i roztopowych do kanalizacji sanitarnej oraz wykrywanie 

nielegalnych podłączeń, 

  uszczelnienie studni kanalizacji sanitarnej w celu wyeliminowania zjawisk infiltracji, 

  poprawa ściągalności opłat za odprowadzanie ścieków – egzekucja należności. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C77B595-D28F-4529-8BF8-2BA146FDD667. Podpisany Strona 5



 

 

IV. Zadania inwestycyjne w poszczególnych latach. 

Zadania inwestycyjne w poszczególnych latach planu na lata 2021-2024 przedstawia Tabela nr 2. 

 

Tabela nr 2 

L.p. Inwestycja 
Nakłady inwestycyjne w tyś. zł Razem 

nakłady 2021 2022 2023 2024 

1 Modernizacja SUW 489,0 1811,0 - - 2300,0 

2 Rozbudowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej ul. Jana Pawła II 

80,0 80,0 80,0 - 240,0 

3 Budowa wodociągu ul. Gajowa, Górzno 

Wybudowanie 

60,0 - - - 60,0 

4 Rozbudowa sieci kanalizacyjnej ul. Nowe 

Osiedle 

- 70,0 - - 70,0 

5 Rozbudowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej ul. Wisiałki, spinka 

wodociągowa do ul. Św. Floriana 

- 100,0 50,0 - 150,0 

6 Rozbudowa sieci wodociągowej i 

kanalizacyjnej Górzno Wybudowanie-

Zaborowo 

- 100,0 100,0 - 200,0 

7 Zakup koparko-ładowarki na potrzeby ZUK - 40,0 40,0 - 80,0 

8 Modernizacja tłoczni ścieków Górzno, 

Zaborowo 

- - - 90,0 90,0 

Razem 629,0 2201,0 270,0 90,0 3190,0 

 

V. Finansowanie zadań inwestycyjnych i modernizacyjnych. 

Plan rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2021 – 2024 przewiduje sfinansowanie 

zadań objętych planem z niżej wymienionych źródeł: 

budżet Miasta i Gminy Górzno,  

środki pozabudżetowe (UE), 

środki własne ZUK. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C77B595-D28F-4529-8BF8-2BA146FDD667. Podpisany Strona 6



 

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz.2028) – przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

opracowuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących 

w ich posiadaniu. 

Plan określa w szczególności: 

1)  planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych,  

2)  przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach,  

3)  przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,  

4)  nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,  

5)  sposoby finansowania planowanych inwestycji.  

Plan powinien być zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

oraz ustaleniami zezwolenia wydanego temu przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków. 

Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Górznie przedłożył Burmistrzowi plan rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

Plan spełniający warunki rada gminy uchwala w terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia planu Burmistrzowi. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C77B595-D28F-4529-8BF8-2BA146FDD667. Podpisany Strona 7


